

# ÅRSREDOVISNING

## för

# AB Montano

Org.nr. 556394-4874

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01--2022-12-31

Innehåll	Sida
-förvaltningsberättelse	2
-resultaträkning	3
-balansräkning	4
-noter	6
-underskrifter	9

### FASTSTÄLLELSEINTYG

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-05-10.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av  
Tommy Munteanu, Styrelseledamot  
2023-05-10

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

### VERKSAMHETEN

#### Allmänt om verksamheten

Bolaget bedriver handel med stål, industriförnödenheter samt smidesprodukter.  
Företagets säte är Ale.

#### Flerårsöversikt

Beloppen i Flerårsöversikt visas i KSEK

	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	117 565	87 629	65 365	61 298
Resultat efter finansiella poster	10 257	6 604	4 770	3 336
Soliditet (%)	48	26	21	22

Definitioner av nyckeltal, se noter

Omsättningsökningen förklaras dels av ökade priser och dels av hög efterfrågan på marknaden.

#### Förändringar i eget kapital

	Aktiekapital	Reserv-fond	Fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	1 000 000	60 000	8 381 043
Årets resultat			6 004 468
Belopp vid årets utgång	<u>1 000 000</u>	<u>60 000</u>	<u>14 385 511</u>

#### Resultatdisposition

Medel att disponera:

Balanserat resultat	8 381 043
Årets resultat	<u>6 004 468</u>
	<b>14 385 511</b>

Förslag till disposition:

Balanseras i ny räkning	<u>14 385 511</u>
	<b>14 385 511</b>

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

<b>RESULTATRÄKNING</b>	<b>Not</b>	<b>2022-01-01 2022-12-31</b>	<b>2021-01-01 2021-12-31</b>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>			
Nettoomsättning		117 564 595	87 629 435
Övriga rörelseintäkter		618 972	510 319
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<u>118 183 567</u>	<u>88 139 754</u>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Handelsvaror		-78 714 691	-54 359 973
Övriga externa kostnader		-14 399 312	-14 515 763
Personalkostnader	2	-13 276 327	-11 420 880
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		<u>-941 671</u>	<u>-787 536</u>
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<u>-107 332 001</u>	<u>-81 084 152</u>
<b>Rörelseresultat</b>		10 851 566	7 055 602
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		242	188
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-594 798</u>	<u>-451 573</u>
<b>Summa finansiella poster</b>		<u>-594 556</u>	<u>-451 385</u>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		10 257 010	6 604 217
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av periodiseringsfonder		-2 550 000	-1 550 000
Förändring av överavskrivningar		<u>-97 735</u>	<u>-258 608</u>
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<u>-2 647 735</u>	<u>-1 808 608</u>
<b>Resultat före skatt</b>		7 609 275	4 795 609
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-1 604 807	-989 368
<b>Årets resultat</b>		<u>6 004 468</u>	<u>3 806 241</u>

<b>BALANSRÄKNING</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	3	589 160	0
Inventarier, verktyg och installationer	4	2 077 525	2 061 825
Förbättringsutgifter på annans fastighet	5	2 195 946	1 334 534
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<u>4 862 631</u>	<u>3 396 359</u>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andra långfristiga fordringar		80 141	65 741
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<u>80 141</u>	<u>65 741</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		4 942 772	3 462 100
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m.m.</b>			
Färdiga varor och handelsvaror		24 178 284	17 913 759
Förskott till leverantörer		49 298	4 000 000
<b>Summa varulager</b>		<u>24 227 582</u>	<u>21 913 759</u>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		8 865 672	6 253 509
Fordringar hos koncernföretag		2 146 466	11 023 238
Övriga fordringar		27 586	374 450
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		649 448	940 876
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<u>11 689 172</u>	<u>18 592 073</u>
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		48 057	167 098
<b>Summa kassa och bank</b>		<u>48 057</u>	<u>167 098</u>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		35 964 811	40 672 930
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		40 907 583	44 135 030

<b>BALANSRÄKNING</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital		1 000 000	1 000 000
Reservfond		60 000	60 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>1 060 000</b>	<b>1 060 000</b>
<b>Fritt eget kapital</b>			
Balanserat resultat		8 381 043	4 574 802
Årets resultat		6 004 468	3 806 241
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>14 385 511</b>	<b>8 381 043</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>15 445 511</b>	<b>9 441 043</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Periodiseringsfonder		4 850 000	2 300 000
Ackumulerade överavskrivningar		356 343	258 608
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>5 206 343</b>	<b>2 558 608</b>
<b>Avsättningar</b>			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser enligt lagen (1967:531) om tryggnad av pensionsutfästelse m.m.		99 583	65 741
<b>Summa avsättningar</b>		<b>99 583</b>	<b>65 741</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Checkräkningskredit	6	5 992 248	6 097 616
Övriga skulder till kreditinstitut	7	2 291 875	4 189 391
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>8 284 123</b>	<b>10 287 007</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut	6	2 030 590	2 163 664
Förskott från kunder		1 507	16 209
Leverantörsskulder		5 386 182	5 628 976
Skulder till koncernföretag		0	10 788 138
Skatteskulder		1 011 848	238 327
Övriga skulder		2 047 170	1 507 636
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 394 726	1 439 681
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>11 872 023</b>	<b>21 782 631</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>40 907 583</b>	<b>44 135 030</b>

## NOTER

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Tillämpade avskrivningstider:	Antal år
Inventarier, verktyg och installationer	5

### Noter till resultaträkningen

Not 2	Medelantal anställda	2022	2021
	Medelantal anställda Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.		
	Medelantal anställda har varit	19,00	17,00

### Noter till balansräkningen

Not 3	Maskiner och andra tekniska anläggningar	2022-12-31	2021-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	0	
	Inköp	589 160	0
	Utgående anskaffningsvärden	589 160	0
	Redovisat värde	589 160	0

Installation och montering ej slutförd per bokslutsdagen, därav inga avskrivningar under räkenskapsåret.

<b>Not 4</b>	<b>Inventarier, verktyg och installationer</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
	Ingående anskaffningsvärden	5 980 850	4 953 410
	Inköp	841 795	1 027 440
	Försäljningar/utrangeringar	-788 720	0
	<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>6 033 925</b>	<b>5 980 850</b>
	Ingående avskrivningar	-3 919 025	-3 131 489
	Återförda avskrivningar på försäljningar/utrangeringar	788 720	0
	Årets avskrivningar	-826 094	-787 536
	<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-3 956 400</b>	<b>-3 919 025</b>
	<b>Redovisat värde</b>	<b>2 077 525</b>	<b>2 061 825</b>
<b>Not 5</b>	<b>Förbättringsutgifter på annans fastighet</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
	Ingående anskaffningsvärden	1 334 534	0
	Inköp	976 988	1 334 534
	<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>2 311 522</b>	<b>1 334 534</b>
	Ingående avskrivningar	0	0
	Årets avskrivningar	-115 576	0
	<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-115 576</b>	<b>0</b>
	<b>Redovisat värde</b>	<b>2 195 946</b>	<b>1 334 534</b>
<b>Not 6</b>	<b>Skulder som avser flera poster</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
	Företagets skuld till kreditinstitut om 4 322 465 (6 353 055) kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.		
	<i>Långfristiga skulder</i>		
	Övriga skulder till kreditinstitut	2 291 875	4 189 391
	<i>Kortfristiga skulder</i>		
	Övriga skulder till kreditinstitut	2 030 590	2 163 664
	Summa	4 322 465	6 353 055
<b>Not 7</b>	<b>Checkräkningskredit</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
	Beviljad checkräkningskredit uppgår till:	10 000 000	10 000 000

## Övriga noter

Not 8	Ställda säkerheter	2022-12-31	2021-12-31
	Företagsinteckningar	12 000 000	12 000 000
	Tillgångar med äganderättsförbehåll	964 133	1 459 333
	Andra ställda säkerheter avseende eget pensionsåtagande	80 141	65 741

## Not 9 Koncernförhållanden

Bolaget är helägt dotterbolag till Montano Invest AB, Org.nr 559167-7850, med säte i Ale.

Moderbolaget upprättar ej koncernredovisning med stöd av ÅRL 7 kap 3 §.

## Not 10 Definition av nyckeltal

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

AB Montano  
Org.nr. 556394-4874

Ale

Tommy Munteanu  
Tommy Munteanu

Peter Munteanu  
Peter Munteanu

Wille Munteanu  
Wille Munteanu

2023-05-10

2023-05-10

Verkställande direktör  
2023-05-10

Vår revisionsberättelse har lämnats den 10 maj 2023.

BDO Göteborg AB

Per Östholm  
Per Östholm  
Godkänd revisor FAR
